
230844-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 230844-2024 - Competition

France – Overhead travelling cranes – Appel d'Offres Ouvert - ETUDE ET REMPLACEMENT DES 
ENROULEURS DE CABLES DU PONT POLAIRE RMP DU REACTEUR JULES HOROWITZ (RJH)
OJ S 77/2024 18/04/2024
Contract or concession notice – standard regime
Services - Supplies

1. Buyer

Buyer
Official name: Commissariat à l'Energie Atomique et aux Energies Alternatives
Email: fabien.hersent@cea.fr
Legal type of the buyer: Body governed by public law
Activity of the contracting authority: Education

2. Procedure

Procedure
Title: Appel d'Offres Ouvert - ETUDE ET REMPLACEMENT DES ENROULEURS DE 
CABLES DU PONT POLAIRE RMP DU REACTEUR JULES HOROWITZ (RJH)
Description: Cet Appel d'Offres Ouvert porte sur l’étude, la fourniture, l’instrumentation et les 
travaux sur site concernant les enrouleurs de câbles de puissance et de commande du pont 
polaire RMP au sein du futur réacteur RJH, pour le compte du Laboratoire d’Exploitation du 
Hall et des Cellules chaudes (LEHC) du Service d’Exploitation du Réacteur Jules Horowitz du 
CEA de Cadarache.
Procedure identifier: 27f42a9b-e289-449b-81a1-6984a7f6d3d0
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Additional nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 42414200 Overhead travelling cranes

Place of performance
Postal address: DG/CEACAD/DSTG/SMA/BELP bâtiment 122  
Town: SAINT PAUL LEZ DURANCE
Postcode: 13108
Country subdivision (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Country: France

General information
Additional information: La réglementation applicable à la présente procédure est définie par le 
code de la commande publique, livre Ier dispositions générales. Le Dossier de Consultation 
des Entreprises est accessible pour information des candidats, sur la plateforme PLACE 
(https://www.marches-publics.gouv.fr).
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU

Grounds for exclusion
Corruption: Les cas d’exclusion de la procédure sont prévus aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 
et aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande publique. Pour plus d’

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/230844-2024
mailto:fabien.hersent@cea.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


230844-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

information, les opérateurs économiques sont invités à consulter les fiches techniques « 
Présentation des candidatures », « Examen des candidatures » et « Les exclusions de plein 
droit de la procédure prévues dans la réglementation de la commande publique – tableau d’
information » disponibles sur le site internet de la DAJ

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Appel d'Offres Ouvert - Etude, fourniture, instrumentation et travaux sur site concernant 
les enrouleurs de câbles de puissance et de commande du pont polaire RMP au sein du futur 
réacteur RJH, pour le compte du Laboratoire d’Exploitation du Hall et des Cellules chaudes 
(LEHC) du Service d’Exploitation du Réacteur Jules Horowitz du CEA de Cadarache.
Description: Part ferme Les prestations fermes et forfaitaires détaillées dans le CDC 
consistent notamment à : • Poste 1 : Etude Avant-Projet Sommaire (APS), • Poste 2 : Etude 
Avant-Projet Détaillé (APD), • Poste 3 : Approvisionnement des pièces et équipements, • 
Poste 4 : Pré-montage et tests en usine, • Poste 5 : Présence aux essais avant travaux du 
CEA sur site, • Poste 6 : Travaux et installation sur site, • Poste 7 : Essais après travaux sur 
site, • Poste 8 : Fourniture du dossier de fin d’affaire. Parts optionnelles • Option 1 : 
Démontage complet des anciens câbles de puissance et de commande, fourniture et 
installation sur site des nouveaux câbles de puissance et de commande, • Option 2 : 
Fourniture, installation et essais sur site des éléments d’instrumentation.
Internal identifier: B24-000662-FHT

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Additional nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 42414200 Overhead travelling cranes

Estimated duration
Other duration: Unknown

General information
Reserved participation: Participation is not reserved.
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Selection criteria
Criterion: 
Type: Economic and financial standing
Description: Pour davantage d'informations, veuillez vous référer au dossier de consultation 
accessible sur  avec la référence définie à la section 5.1 https://www.marchespublics.gouv.fr
(identifiant interne).

Criterion: 
Type: Technical and professional ability
Description: Pour davantage d'informations, veuillez vous référer au dossier de consultation 
accessible sur  avec la référence définie à la section 5.1 https://www.marchespublics.gouv.fr
(identifiant interne).

Procurement documents
Address of the procurement documents: https://www.marches-publics.gouv.fr

https://www.marchespublics.gouv.fr
https://www.marchespublics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


230844-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Terms of procurement
Terms of submission: 
Electronic submission: Required
Address for submission: https://www.marches-publics.gouv.fr
Languages in which tenders or requests to participate may be submitted: French
Electronic catalogue: Not allowed
Advanced or qualified electronic signature or seal (as defined in Regulation (EU) No 910/2014) 
is required
Variants: Not allowed
Deadline for receipt of tenders: 12/06/2024 15:30:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Deadline until which the tender must remain valid: 4 Months
Terms of contract: 
The execution of the contract must be performed within the framework of sheltered 
employment programmes: No
Electronic invoicing: Required
Electronic ordering will be used: no
Electronic payment will be used: yes

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Tribunal Administratif de Marseille
Information about review deadlines: Le référé précontractuel peut être introduit depuis le début 
de la procédure de passation jusqu’à la signature du marché. Le référé contractuel peut être 
introduit dans les conditions des articles L.551-13 et suivants du Code de justice 
administrative. Le recours en contestation de la validité du marché par un tiers peut être 
intenté dans un délai de deux mois à compter des mesures de publicité appropriées.

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Tribunal Administratif de Marseille
Registration number: 17130005600024
Postal address: 31 Rue Jean François LECA
Town: MARSEILLE CEDEX 02
Postcode: 13002
Country subdivision (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Country: France
Email: greffe.tamarseille@juradm.fr
Telephone: +33 491134813
Fax: +33 491811387
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0002
Official name: Commissariat à l'Energie Atomique et aux Energies Alternatives

https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.tamarseille@juradm.fr


230844-2024 Page 4/4

Registration number: 77568501900587
Postal address: CEA Cadarache Service des Marchés et Achats
Town: Saint-Paul-lès-Durance
Postcode: 13108
Country subdivision (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Country: France
Contact point: Fabien HERSENT
Email: fabien.hersent@cea.fr
Telephone: +33 4 42 25 43 82
Internet address: www.cea.fr
Buyer profile: https://www.marches-publics.gouv.fr
Roles of this organisation: 
Buyer

Notice information

Notice identifier/version: 0b33ae48-8e7d-4fd6-bc4f-537bff020c46  -  01
Form type: Competition
Notice type: Contract or concession notice – standard regime
Notice subtype: 16
Notice dispatch date: 16/04/2024 13:26:01 (UTC)
Languages in which this notice is officially available: French
Notice publication number: 230844-2024
OJ S issue number: 77/2024
Publication date: 18/04/2024

mailto:fabien.hersent@cea.fr
http://www.cea.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr

